中共薛城区委组织部
薛城区民政局
薛民字〔2015〕89号

中共薛城区委组织部  薛城区民政局

关于做好首届“薛城和谐使者”

选拔推荐工作的通知

各镇街组织办、民政办，区直有关部门：

根据《“薛城和谐使者”选拔管理办法》和《关于评选首届“薛城人才”的通知》，现就做好全区首届“薛城和谐使者”选拔推荐工作通知如下：

一、推荐名额、范围和条件

依据全区社工人才队伍建设总体情况，参照考取社会工作职业资格人员数，确定各镇街、区直有关部门“薛城和谐使者”推荐名额。推荐范围和条件按照《“薛城和谐使者”选拔管理办法》有关规定执行。

二、推荐办法

“薛城和谐使者”的推荐工作按照“自下而上、好中选优、逐级推荐”的原则，采取自下而上逐级推荐、专家评审、组织审定的方式进行。由各镇街组织办会同民政办从本镇街所属的优秀社会工作人才中推荐，区直有关部门从本行业的优秀社会工作人才中推荐。

三、申报材料

（一）《“薛城和谐使者”申报表》（见附件1，一式3份，A4纸印制）。
（二）2000字左右的事迹材料（一式3份，A4纸印制，加盖镇街组织办、民政办或区级主管部门公章）。
（三）申报人员职业资格证书、社会工作专业技术成果（案例）、获奖情况等证明材料复印件（各镇街组织办、民政办或区级主管部门要对原件资料进行审验）。
（四）《“薛城和谐使者”申报人员基本情况一览表》（见附件2，一式3份）。

上述申报材料除证明材料外均需提供电子版，相关表格请登录薛城政务网、薛城人事人才网或邮箱xcrc4440915@163.com（密码4440915）下载。请于2015年9月22日前报送至区民政局基层政权和社区建设科（联系电话4436001，电子邮箱mzj4412441@163.com）。

四、工作要求

（一）高度重视，加强领导。开展“薛城和谐使者”选拔工作，是实施人才强区战略的重要举措。选拔培养一批职业素质高、工作卓有成效、具有典型带动作用的专业社会工作人才，有利于优化社会工作人才的成长环境，扩大社会工作影响，充分调动社会工作者的积极性，对于解决社会问题、化解社会矛盾、维护社会稳定、促进社会和谐发展具有十分重要的意义。各级各有关部门要以高度负责的精神和严谨细致的工作作风，认真组织实施。

（二）坚持标准，确保质量。要坚持“德才兼备、以德为先”的原则，严格按照规定程序和要求，真正把思想品德高尚、群众广泛认可、有良好口碑和声誉的社会工作人才推荐上来。要坚持“公平、公正、公开”的原则，严格按照规定的选拔范围和条件、选拔方法和程序进行。要坚持“三个优先”的原则，即优先推荐在社会工作领域享有良好声誉，社会关注度较高，有一定社会影响力，具有较强示范带动作用的人选；优先推荐能够综合运用各种社会工作方法，为服务对象提供专业服务，处理各类复杂问题，为所在单位、镇街和社会做出突出贡献的人选；优先推荐年富力强、有创新精神，长期在城乡社区等基层单位从事社会工作服务的人选。公务员、参照公务员法管理的事业单位工作人员，事业单位副科级及以上领导干部不在推荐选拔范围。

（三）广泛宣传，深入发动。各级各有关部门要加大宣传力度，广泛宣传各项政策规定，使“薛城和谐使者”评选活动深入人心，充分调动广大社会工作人才参加评选的积极性、主动性。要通过“薛城和谐使者”评选，进一步宣传普及社会工作知识，提高社会工作的社会认知度和影响力，为社会工作专业人才成长创造良好的社会环境。

附件：1、“薛城和谐使者”申报表

      2、“薛城和谐使者”申报人员基本情况一览表

中共薛城区委组织部          薛城区民政局

                                2015年9月12日

附件1：
“薛城和谐使者”申报表

姓    名

工作单位

薛城区民政局制

2015年

填 表 说 明

一、本表一律用A4纸正反面打印或用黑色钢笔填写。

二、填表内容要真实准确，实事求是。

三、照片为近期2寸正面免冠彩色。

	姓　名

	性　别

	出生年月

	照

片

	籍　贯

	民　族

	政治面貌

	文化程度

	毕业学校 及专业

	毕业时间

	工作单位

	职务或    职称

	社会工作者职业水平评价级别及取得时间

	参加社会 团体及职务

	联系  电话

	身份证号

	家庭　住址

	个人学习经历（从高中填起）

	个人工作简历

	主要工作业绩，社会工作专业技术成果（案例）情况

	获奖情况

	个人所在单位意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年   月   日

	镇街或区直部门意见
	　盖 章                           盖 章

             年   月   日                     年   月   日

	备　注

附件2：
 “薛城和谐使者”申报人员基本情况汇总表

呈报单位（盖章）：                                          　　      　　 填报日期：  年   月   日

	推荐排序
	姓 名
	性别
	出生

年月
	身份证号
	工作单位
	文化程度
	政治

面貌
	参加

工作

时间
	职务或

职称
	社会工作者职业水平评价级别及取得时间
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

文件

- 5 -
-  -
10